
Rezoliucinė dalis

1977 m. gegužės 17 d. Šeštosios Tarybos direktyvos 77/388/EEB dėl valstybių narių apyvartos mokesčių įstatymų derinimo – Bendra 
pridėtinės vertės mokesčio sistema: vienodas vertinimo pagrindas, iš dalies pakeistos 1991 m. gruodžio 16 d. Tarybos direktyva 91/ 
680/EEB, 18 straipsnio 1 dalies d punktą ir 22 straipsnį reikia aiškinti taip, kad šiose nuostatose numatyti formalūs teisės į atskaitą 
reikalavimai, kuriuos pažeidus, kaip antai pagrindinės bylos aplinkybėmis, ši teisė neprarandama. 

(1) OL C 24, 2014 1 25.

2014 m. gruodžio 11 d. Teisingumo Teismo (antroji kolegija) sprendimas byloje Europos Komisija/ 
Graikijos Respublika

(Byla C-677/13) (1)

(Valstybės įsipareigojimų neįvykdymas — Aplinka — Direktyva 1999/31/EB — 6 straipsnio a punktas, 
8 straipsnis, 9 straipsnio a – c punktai, 11 straipsnio 1 dalis ir 12 straipsnis — Direktyva 2008/98/EB — 
13 ir 23 straipsniai bei 36 straipsnio 1 dalis — Atliekų tvarkymas — Atliekų sąvartynai — Galiojančio 

leidimo sąvartynui nebuvimas — Pažeidimai eksploatuojant sąvartyną)

(2015/C 046/20)

Proceso kalba: graikų

Šalys

Ieškovė: Europos Komisija, atstovaujama M. Patakia ir E. Sanfrutos Cano

Atsakovė: Graikijos Respublika, atstovaujama E. Skandalou

Rezoliucinė dalis

1. Kiek tai susiję su Kiato sąvartynu:

— nesiėmusi priemonių, reikalingų tam, kad atliekų tvarkymas šiame sąvartyne būtų vykdomas nekeliant grėsmės žmonių sveikatai 
ir nedarant žalos aplinkai ir būtų uždraustas šio sąvartyno atliekų išmetimas, išvertimas ar nekontroliuojamas šalinimas, 
Graikijos Respublika neįvykdė įsipareigojimų pagal 2008 m. lapkričio 19 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2008/ 
98/EB dėl atliekų ir panaikinančios kai kurias direktyvas 13 straipsnį ir 36 straipsnio 1 dalį,

— toleravusi šio sąvartyno eksploatavimą be galiojančio leidimo sąvartynui, išduoto laikantis numatytų tokio leidimo suteikimo ir 
turinio sąlygų, ir dėl to atliekų turėtojui arba sąvartyno eksploatuotojui prieš nagrinėjamų atliekų tiekimą arba jų patiekimo 
metu negalint įrodyti, kad šios atliekos gali būti priimtos į sąvartyną remiantis leidime nustatytomis sąlygomis, Graikijos 
Respublika neįvykdė įsipareigojimų pagal 1999 m. balandžio 26 d. Tarybos direktyvos 1999/31/EB dėl atliekų sąvartynų 
8 straipsnį, 9 straipsnio a–c punktus ir 11 straipsnio 1 dalies a punktą bei Direktyvos 2008/98 23 straipsnį, ir

— neužtikrinusi, kad sąvartyno eksploatavimo etape eksploatuotojas įgyvendintų Direktyvos 1999/31 III priede numatytą 
kontrolės ir monitoringo programą, Graikijos Respublika neįvykdė įsipareigojimų pagal šios direktyvos 12 straipsnio a punktą.

2. Atmesti likusią ieškinio dalį.

3. Priteisti iš Graikijos Respublikos bylinėjimosi išlaidas.

(1) OL C 52, 2014 2 22.

2015 2 9 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 46/15


